# DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES LEGAIS

Publicação Legal dos Municípios de Balsa Nova e Piraí do Sul/PR

EDIÇÃO 123

Piraí do Sul, 15 de outubro de 2024

# PREFEITURA DE PIRAÍ DO SUL

# AVISO DE LICITAÇÃO Nº 086/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio Domingues, nº 34, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte visando o Registro de Preços para eventual aquisição de peças originais ou genuínas para viabilizar manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves e pesados que compõe a frota da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no dia 28 de outubro de 2024, às 09h00min, no site eletrônico da BLL (www.bll.org.br), a qual será processada e julgada em conformidade com as seguintes Leis:

- Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e,
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças originais ou genuínas para viabilizar manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves e pesados que compõe a frota da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Valor Máximo Total: R\$ 500.250,00 (quinhentos mil duzentos e cinquenta reais).

Local: www.bll.org.br "Acesso Identificado".

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 16/10/2024 até às 08h00min do dia 28/10/2024.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 28/10/2024.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 28/10/2024.

OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul (https://piraidosul.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes) e demais informações poderão ser solicitadas pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail edital@piraidosul.pr.gov.br.

Piraí do Sul, 02 de outubro de 2024

#### HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO Prefeito Municipal

# PREFEITURA DE PIRAÍ DO SUL

# ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO - PE 070/2024

O Município de Piraí do Sul torna público aos interessados que, em virtude de um equívoco no item 2.5. do Anexo I do Edital de Licitação nº 071/2024 — Pregão Eletrônico nº 070/2024, que possui como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária nos termos da Resolução SESA nº 860/2022.

- 2.5. Prazo de entrega do objeto: 10 (dez) dias após o recebimento do empenho. Leia-se:
- 2.5. Prazo de entrega do objeto: 30 (trinta) dias após emissão da nota de empenho para os itens 12 e 13, e 10 (dez) dias após o recebimento do empenho para os demais itens.

Piraí do Sul, 14 de outubro de 2024.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO

# PREFEITURA DE PIRAÍ DO SUL

# AVISO DE LICITAÇÃO Nº 088/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2024

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio Domingues, nº 34, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preço visando a contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de transporte para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no dia 30 de outubro de 2024, às 09h00min, no site eletrônico da BLL (www.bll. org.br), a qual será processada e julgada em conformidade com as seguintes Leis:

- Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e,
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Registro de Preço visando a contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de transporte para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Valor Máximo Total: R\$ 66.160,00 (sessenta e seis mil cento e sessenta reais).

Local: www.bll.org.br "Acesso Identificado".

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 16/10/2024 até às 08h00min do dia 30/10/2024.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 30/10/2024.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 30/10/2024.

OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul (https://piraidosul.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes) e demais informações poderão ser solicitadas pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail edital@piraidosul.pr.gov.br.

Piraí do Sul, 02 de outubro de 2024.

# HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO Prefeito Municipal

# PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO № 074/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 182/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS, nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R\$ 526.240,82 (quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos).

Recebimento das Propostas: das 08h do dia 16/10/2024 às 08h 15min. do dia 29/10/2024.

Abertura das Propostas: das 08h 16min. do dia 29/10/2024 às 09h do dia 29/10/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h 01min. do dia 29/10/2024.

O edital poderá ser obtido junto ao portal de transparência acessando o site www.balsanova. pr.gov.br e no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil www.bll.org.br. Demais informações poderão ser solicitados pelo endereço de e-mail licitacao@balsanova.pr.gov.br ou pelo telefone: (41) 3636-8013/8015/8067.

Balsa Nova/PR, datado e assinado eletronicamente.

Renata Wenceloski Cósta Pregoeira Portaria nº 05/2024 Documento assinado digitalmente por P DALCOL FILHO LTDA - CNPJ: 32.157.508/0001-94 conforme MP n.º 2.200-2/2001, Lei n.º 11.419/2006 e Resolução n.º 09/2008, do TJPR/OE.



